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merit- og realkompetence godskrives i højere 
omfang end i dag. 

Regeringen vil begrænse frafaldet på uddan- 
nelserne ved at følge de anbefalinger, som et ud- 
valg med deltagelse af KL, Danske Regioner og 
Dansk Sygeplejeråd er kommet med. Regerin- 
gen vil konsekvent have fokus på, at ressourcer- 
ne i sundhedsvæsenet udnyttes bedst muligt, og 
det påvirker naturligvis også, hvordan uddan- 
nelsesopgaven skal håndteres. 

I fredags førstebehandlede vi i Folketinget et 
lovforslag om akkreditering af uddannelser i 
Danmark. Det har til formål at øge kvalitetssik- 
ring af uddannelserne i Danmark, og det gælder 
naturligvis også inden for sundhedsområdet. 

Med globaliseringsaftalen er der afsat økono- 
miske ressourcer til bedre kvalitet i erhvervsret- 
tede uddannelser, herunder SOSU-uddannelsen. 
For at sikre læger nok i fremtiden har viden- 
skabsministeren beskrevet, at Videnskabsmini- 
steriet og Sundhedsstyrelsen er i en konstant 
dialog for at sikre, at optaget kan imødekomme 
den forventede efterspørgsel, og vurderingen er 
nu, at det nuværende optag er passende til at 
imødekomme fremtidens efterspørgsel, og de 
problemer, vi i øjeblikket har med mangel på 
speciallæger, skyldes det tidligere lave optag på 
medicinstudiet. 

Videnskabsministeren har også grundigt re- 
degjort for, hvordan vi fremover sikrer os, at vi 
ikke ser en invasion af specielt svenske studere- 
de på de danske medicinstudier. Det er tiltag, 
som vi i Venstre hilser utrolig velkommen, da 
specielt optaget i 2006 var urimeligt. 

Når hr. Bjarne Laustsen taler om, at det er fat- 
tigt, hvis et land ikke kan klare sin uddannelses- 
forpligtelse, så vil jeg håbe, at hr. Bjarne Laust- 
sen også tænkte på den tidligere socialdemokra- 
tiske undervisningsminister i Sverige, som jo 
havde en væsentlig del af ansvaret for, at sven- 
skerne sendte deres studerende til Danmark. 

Som sagt har regeringen taget en lang række 
initiativer, og flere er undervejs. Regeringen har 
også tilkendegivet, at nye og ikke allerede kend- 
te udfordringer selvfølgelig vil blive håndteret, 
hvis de måtte opstå. 

Regeringens kvalitetsreform lægger op til, at 
arbejdsgange, rutiner, processer og procedurer 
bliver kigget grundigt efter i sømmene, og i Ven- 
stre er vi stærkt optaget af, at vi konstant sikrer, 
at vi udnytter ressourcerne i det danske vel- 
færdssamfund bedst muligt. 

På vegne af Venstre, Dansk Folkeparti og Det 
Konservative Folkeparti skal jeg derfor fremsæt- 
te følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at der i de seneste år 
bl.a. med finanslovaftalen mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti for 2007 er taget en række ini- 
tiativer med henblik på at styrke sundhedsom- 
rådet. 

Folketinget er opmærksom på de personale- 
mæssige udfordringer, den offentlige sektor -  
herunder sundhedsvæsenet -  står over for i de 
kommende år. 

Folketinget ønsker at sikre en høj standard i 
det danske sundhedsvæsen. Uddannelsesområ- 
det spiller en væsentlig rolle for at opfylde dette 
mål både på kort og på lang sigt. 

På uddannelsesområdet er det derfor cen- 
tralt, at der er fokus på: 
-  rekruttering, 
-  frafald, 
-  gennemførelse, 
-  fastholdelse og 
-  voksen- og efteruddannelse 
inden for det sundhedsfaglige område. 

Fordelingen af globaliseringspuljen og de 
fremtidige drøftelser om kvalitetsreformen er 
blandt de offensive svar på disse udfordringer, 
ligesom Folketinget finder det afgørende, at ud- 
dannelsesområdet løbende tilrettelægges såle- 
des, at det bedst muligt bidrager til at opfylde 
de krav, som stilles til personalets kvalifikatio- 
ner.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 45). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

Kl. 10.55 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg tror, at hr. Torsten Schack Pedersen efter en 
del års bekendtskab med undertegnede vil have 
fuld forståelse for, at jeg ikke ligefrem betragter 
det som min opgave at rose regeringen. Den di- 
sciplin, som Venstres ordfører her udfører, nem- 
lig selvros, vil jeg medgive at hr. Torsten Schack 
Pedersen behersker meget bedre, end jeg er i 
stand til. Nu har vi så fået et forslag til vedtagel- 


